Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Secretaria Municipal de Administração
Setor de Licitações

 Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 99975-7098

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: licita@novaramada.rs.gov.br

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2023 (PROCESSO N° 146)

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, Marcus

Jair Bandeira, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital da licitação

do Pregão Eletrônico nº 06/2023 – Processo 146, que tem por objeto a aquisição de pneus, câmaras e

similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos do Município, nos

seguintes termos:

Fica retificada a descrição de itens constantes no Anexo I do Edital – Termo de Referência.

Em razão da retificação do Termo de Referência, NO ITEM 1. DO LOCAL, DATA E HORA:

Onde se lê:

1. DO LOCAL, DATA E HORA:

1.1. Local: plataforma eletrônica do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

1.1.1. Final de recebimento de propostas: 08 horas do dia 14/03/2023.

1.1.2. Abertura das propostas: 08 horas e 30 minutos do dia 14/03/2023.

1.1.3. Modo de Disputa: Aberto.

1.1.4. Diferença mínima entre lances: R$ 0,01 (um centavo de real).

1.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas através do

site descrito no item 1.1, até às 08 horas do dia 14 de março de 2023.

Leia-se:

1. DO LOCAL, DATA E HORA:

1.1. Local: plataforma eletrônica do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

1.1.1. Final de recebimento de propostas: 08 horas do dia 22/03/2023.

1.1.2. Abertura das propostas: 08 horas e 30 minutos do dia 22/03/2023.

1.1.3. Modo de Disputa: Aberto.

1.1.4. Diferença mínima entre lances: R$ 0,01 (um centavo de real).

1.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas através do

site descrito no item 1.1, até às 08 horas do dia 22 de março de 2023.

Demais disposições do Edital do Pregão Eletrônico n° 06/2023 – Processo 146 permanecem inalteradas.

A integra do Edital e Retificação poderá ser obtida no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.novaramada.rs.gov.br bem como poderão ser lidos e/ou

obtidos na Prefeitura Municipal de Nova Ramada, junto ao setor de Compras e Licitações, no horário das

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.novaramada.rs.gov.br/

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Secretaria Municipal de Administração
Setor de Licitações

 Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 99975-7098

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: licita@novaramada.rs.gov.br

2

8h às 12h e das 13h às 17h, localizado no prédio do centro administrativo, na Avenida Gustavo König,

95,  telefone (055) 99975-7098
,

Nova Ramada (RS), 06 de março de 2023.

__________________________         _________________________________

Marcus Jair Bandeira                                                               Taciana Rubia Stefani

Prefeito                                                                                         Setor de Licitações

Registre-se e Publique-se:                                                                Aprovo:

______________________                                                  __________________________

Elton Rehfeld                                                               Giomára Bester Damian

Sec. Mun. de Administração                                             OAB/RS 70.615- Assessora